РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Пятьдесят пятое заседание совета второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» августа 2018 г.        № 3

О ходатайстве перед Правительством

Белгородской области о передаче имущества,

государственной собственности

Белгородской области в муниципальную

собственность Яковлевского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Белгородской области от 07.06.2011 г. №44 «О порядке

управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской

области», Уставом Яковлевского района, Положением «О порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского

района», утверждённым решением Муниципального совета Яковлевского

района от 14.03.2008г., Муниципальный совет Яковлевского района

р е ш и л:

1. Поддержать инициативу администрации Яковлевского района и

ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о передаче из

государственной собственности Белгородской области в муниципальную

собственность Яковлевского района движимого имущества:

- мониторы жидкокристаллические размером диагонали 19 дюймов, в

количестве 7 шт., год постановки на бухгалтерский учёт – 2013 г., балансовая

стоимости 1 единицы оборудования 3 795 (три тысячи семьсот девяносто

пять) рублей 00 копеек, общей балансовой стоимостью 26 565 (двадцать

шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек, с полным

начисленным износом.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию

2

(Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по

экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.

               Председатель

Муниципального совета района     Е.А.Говорун